
gumové 
pásy 

7

Dvoupásový traktor 
Tento typ traktoru, který vyrábí firma 

Caterpillar, je vlastně pojmenován podle 
housenky, protože „caterpillar“ znamená 

anglicky „housenka“. Je to tím, že se 
pohybuje podobně. 

volant 

dvoupásový 
traktor 

6

Najděte na obrázku! 

výfuk dvě kola výstražné 
světlo 

Čtyřpásový traktor 
Tento červený traktor má čtyři 
pásy – jeden pár vpředu a druhý 
vzadu. Díky této konstrukci takový 
stroj snáze zatáčí. Anglicky se toto 
provedení označuje jako quadtrac. 

Pásové traktory se pohybují po pevných 
gumových pásech, které se otáčejí kolem soustavy 
malých kol. Pásy se neboří do půdy tolik jako 
běžná kola a díky tomu jsou tyto traktory vhodné 
i pro práci v měkčích nebo bahnitých půdách. 

Pásové traktory 

traktor Case 
Quadtrac Z čeho jsou vyrobeny pásy tohoto traktoru? 

světlo 

výfuk 


